PREFEITURA DE

? VALINHOS
OF. Nº 614/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 06 de maio de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 575/21-CMV

Vereador Gabriel Bueno

Processo administrativonº 5054/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Com- nossos cordiais cumprimentos,

Requerimento emepigrafe, seguem anexadas, as inforn

pelas áreas competentesda Municipalidade, solicitando

autor dapropositura: co o

Sem mais para o momento; Tegistramos

estima e consideração.

= Atênciosamente,
= Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas.

Ao

ExcelentissimoSenhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos- SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaGBvalinhos.sp.gov.br— Home Page:wwwvalinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE
VALINHOS

Cinº 358/2021-SAS

Valinhos, 15 de abril de 2021.

Da: Secretaria de Assistência Social

Para: Departamento Técnico Legislativo/SAJI

Ref.: Requerimento nº 575/2021 de autoria do nobre Vereador Gabriel Bueno —

(proc. nº 5054/2021 — CI nº 666/2021 — DTL/SAJI)

Em resposta ao requerimento citado, de autoria do nobre Vereador

temos a informar que:

1. A Prefeitura tem ciência de que foi feito embaixo da estrutura do Viaduto Laudo

Natel, próxima à UPA 24 horas?

R: A Secretaria de Assistência Social tem ciência que há pessoas em situação de

rua utilizando a estrutura do viaduto Lauro Natel. A equipe de abordagem social faz

abordagens sistemáticas a essa população, inclusive com encaminhamentos ao

Serviço de Acolhimento Institucional para Pessoas em Situação de Rua, quando os

mesmos aceitam e desejam.

2. Se sim, foi fiscalizado se há riscos para a infraestrutura da ponte? Se não, há

intenção de fiscalizar o local?

R: A equipe da Assistência Social não tem condições técnicas de avaliar a

estrutura da ponte.

Sem mais para o momento, a disposição para outros

esclarecimentosque se fizerem necessários.

Atenciosamente.

TATHIANEBSSRRNI DE CAMARGO
Secretaria de Assistência Social

Secretária

REF. CI Nº 665/2021 - DTL/GP — REQ. Nº 575/2021

PT: —LEGI —GP

Em resposta ao Regierimento nº 575/2021, tenho a informar:

SOSP, em 06- de maie-de 2021.
PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-0

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br